Regem Confessorum  
Dóminum. Venite, ado-  
rémus. (T. P. Alléluia.)

C'est le Seigneur, Roi  
des Confesseurs. Venez,  
adorons-le. (T. P. Alléluia.)

Quóniam Deus magnus  
Dóminus, et Rex magnus  
super omnes deos : quóni-  
am non repellet Dómi-  
nus plebem suam, quia  
in manu ejus sunt omnes  
fines terræ, et altitudines  
móntium ipse cónspicit.

Car le Seigneur est le  
grand Dieu, le grand Roi  
élevé au-dessus de toute  
puissance; le Seigneur n'a  
pas rejeté son peuple, lui  
qui tient dans sa main  
toute l'étendue de l'univers  
et qui voit les fondements  
cachés des montagnes.

Venite, adorémus. (T.  
P. Alléluia.)

Venez, adorons-le. (T. P.  
Alléluia.)

Quóniam ipsius est  
mare, et ipse fecit illud,  
et áridam fundavérunt  
manus ejus :

La mer est à lui, c'est  
lui qui l'a faite, ses mains  
ont fondé la terre :

*On fléchit les genoux et on se relève à plorémus.*

Venez, adorons-le, prosternons-nous à ses pieds : pleurons devant le Seigneur ; c'est lui qui nous a créés ; il est le Seigneur notre Dieu ; nous sommes son peuple et son troupeau qu'il nourrit dans ses pâturages.

C'est le Seigneur, Roi des Confesseurs. Venez, adorons-le. (T. P. Alléluia.)

Si vous entendez aujourd'hui sa voix, gardez-vous bien d'endurcir vos cœurs, comme au jour où le peuple le tenta dans le désert : c'est là, dit-il, que vos pères m'ont tenté pour m'éprouver : et ils virent mes œuvres.

Venez, adorons-le. (T. P. Alléluia.)

Pendant quarante ans, je me suis tenu auprès de ce peuple ; et j'ai dit : leurs cœurs sont toujours égarés ; ils n'ont pas connu mes voies : et j'ai juré, dans ma colère, qu'ils n'entreraient pas dans le lieu de mon repos.

C'est le Seigneur, Roi des Confesseurs. Venez, adorons-le. (T. P. Alléluia.)

Gloire au Père, et au Fils et au Saint-Esprit. Maintenant et toujours, comme dès le commencement, et dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

Venite, adorémus, et proci-damus ante Deum : plorémus coram Dómino qui fecit nos, quia ipse est Dóminus Deus noster, nos autem pópulus ejus, et oves páscuæ ejus.

Regem Confessórum Dóminum. Venite, adorémus. (T. P. Alléluia.)

Hódie si vocem ejus audiéritis, nolite obduráre corda vestra, sicut in exacerbatióne secúndum diem tentatiónis in desérto : ubi tentavérunt me patres vestri, probavérunt, et vidérunt ópera mea.

Venite, adorémus. (T. P. Alléluia.)

Quadraginta annis próximus fui generatióni huic, et dixi : Semper hi errant corde ; ipsi vero non cognoverunt vias meas : quibus jurávi in ira mea, si introibunt in réquiem meam.

Regem Confessórum Dóminum. Venite, adorémus. (T. P. Alléluia.)

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen.

Venite, adorémus. (T. P. Alléluia.)

Regem Confessórum Dóminum.

Venite, adorémus. (T. P. Alléluia.)

Venez, adorons-le. (T. P. Alléluia.)

C'est le Seigneur, Roi des Confesseurs.

Venez, adorons-le. (T. P. Alléluia.)

*Hymne Quem Sion gaudens, p. 596.*

#### AU PREMIER NOCTURNE

*Au Temps pascal, on ne dit que la première Antienne, avec les trois Psaumes.*

*Ant. Beátus vir.*

#### PSAUME 1

**B**EÁTUS vir, qui non ábiit in consilio impiórum, et in via peccatórum non stetit, \* et in cáthedra pestiléntiæ non sedit.

Sed in lege Dómini vóluntas ejus, \* et in lege ejus meditábitur die ac nocte.

Et erit tamquam lignum, quod plantátum est secus decúrsus aquárum, \* quod fructum suum dabit in témpore suo :

Et fólium ejus non defluet : \* et ómnia quæcúmque faciét, prosperabúntur.

Non sic impii, non sic ; \* sed tamquam pulvis, quem prójicit ventus a faciè terræ.

Ideo non resúrgent impii in judicio, \* neque

**H**EUREUX l'homme qui n'est pas entré dans le conseil des impies, qui ne s'est pas arrêté dans la voie des pécheurs, et qui ne s'est point assis dans la chaire de pestilence.

Mais qui repose son amour dans la loi du Seigneur, et qui médite cette loi le jour et la nuit.

Il sera comme l'arbre planté près du courant des eaux, qui donne des fruits en son temps ;

Et dont les feuilles ne tombent point : tout ce qu'il fera aura un heureux succès.

Il n'en est point ainsi des impies, paille légère que le vent emporte de dessus la terre.

Les impies ne se lèveront pas au jour du juge-

ment, ni les pécheurs dans l'assemblée des justes.

Car Dieu connaît les sentiers du juste; et la voie de l'impie conduit à la mort.

Gloire au Père, etc.

*Ant.* Heureux l'homme qui médite la loi du Seigneur, qui y met toute son affection jour et nuit: tout ce qu'il fera aura toujours un heureux succès. (*T. P.* Alléluia.)

*Ant.* Beatus iste sanctus.

## PSAUME 2

**P**OURQUOI les nations ont-elles frémi? pourquoi les peuples ont-ils médité de vains complots?

Les rois de la terre se sont levés, et les princes se sont ligués contre le Seigneur et contre son Christ:

Brisons leurs liens, et rejetons leur joug loin de nous.

Celui qui habite dans le ciel se rira d'eux; le Seigneur se moquera d'eux.

Alors il leur parlera dans sa colère, et il les confondra dans sa fureur.

Pour moi, j'ai été établi par lui roi sur Sion, sa montagne sainte, afin de publier ses préceptes.